СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
ШАРАПОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  ШАТКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Решение
                от  5 сентября  2018г.                                                     № 24
    О внесении изменений в решение сельского Совета  Шараповского сельсовета от 30.10.2014г.  № 25 «Об  установлении  налога  на  имущество  физических  лиц»
сельский Совет решил:
     Внести  следующие  изменения  в  решение  сельского  Совета  Шараповского
сельсовета от 30.10.2014г.  № 25 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решения от 22.12.2015г. № 41):

1. Подпункт  1 пункта 2 читать в новой редакции:
« 1) 0,1 процента в отношении:

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
2. Пункт 3 после слова «квартиры» дополнить словами, «части жилого дома».

3. Пункт 4 после слова «комнаты» дополнить словами, «части квартиры».

4. В пункте 6 слова « одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».

5. Пункт 11:

подпункт 1 после слова «квартира»  дополнить словами, «части квартиры»;
подпункт 2 дополнить словами « или части жилого дома».
6. Настоящее решение дополнить пунктом 12 следующего содержания:
« 12. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящего Решения, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения».
7. Пункты 12,13,14,15,16,17 считать пунктами 13,14,15,16,17,18 соответственно.

8. Действие положений абзаца 2 и 5 подпункта 1 пункта 2, пункта 3,4 решения  распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

10. Настоящее решение опубликовать в газете «Новый путь».

11. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Шараповского сельсовета                                                      П.А.Белянинов